clae Praxed. ss.

Ego Manfredus presbyter card, tituli

Sanctae Sabinae ss.

Ego Astaldus presb. card. tit. Sanctae

Priscae subsc.

Ego Io. Paparo Sancii Laur. in Dam.

presb. card, subsc.

Ego Cencius presb. card, tituli Sancii

Laur. in Lucina subsc.

Daium Later. per manum Rolandi S.

R. E. presb. card, et cane, ix kal. febr.,

ind. il, incarn. Domini mcliv, pontifi-

catus vero domni Auastasii Papae IV

anno ì.

Dat. die 24 ianuarii anno Domini 1154,

pont. anno i.

X.

Confirmatio iurium omnium Aprutinae

Ecclesiae, cuius fìnes designantur (4).

SUMMARIUM

Exordium. — Assignalio finium Aprutinae

Ecclesiae: — Inler quos bona omnia et

iura ad eamdem pertinentia ei confirman-

tur. — Decretum ne monachi publica

ministeria exerceant absque episcopi licen-

lia; — Item, ut Ecclesia B. Mariae semper
sit sedes episcopi Aprutini; — Cui bona

omnia hic expressa concedit Pontifex. —
Solitaeclausulae. — Anastasii PP. et S. R.

E. card, subscriptiones.

Anastasins episcopus servus servorum Dei, ven.

fratri Guidoni Aprutinae Ecclesiae episcopo,

eiusque successoribus canonice substituendis.

Sicut iniusta poscenlibus nullus est Eiordium.

tribuendus effectus, sic legitima deside-

rantium non est differenda pelitio. Tuis

(I) Ex Tabulano Ecclesiae huius edidit Ughell.,
!

Itai. Sac, tom. i.
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A's'piutio li-

mimi Aprutinae

Ecilesiiie :

Inter quos bo-

na omnia et iura

ad eamdem per-

tinenza ei con-

Orman tur.

Decretimi ne

monachi pu-
blica minisleria

etereeant abs-

que episcopi li-

centia;

Item ut ec-

clesia B. Mariae

eempcr sit se-

des episcopi

Aprulini;

itaque, dilecte in Christo frater episcope,

precihus annuentes, ad perpetuami san-

ctae Aprutinae Ecclesiae pacem et nobi-

litatemi, praesentis decreti stabilitale san-

cimus, ut universae parochiae fines, sicut

atuis praedecessoribus usque liodie pos-

sessi sunt, ita omiiino tam tibi quam
tuis successoribus in perpetuimi conser-

ventur: qui videlicet fines a capite Vo-
manis per ipsaui summitatem montis

usque iu rivum, qui decurrit inter Ascu-

lanum comitatum et Aprutinum, et per

Carrusum usque trans fluvium Tronti ad

confinum, quod ibi deeernitur, usque in

mare, et per mare usque in fluvium Vo-
mani esse cernuntur; inter fines quae-

cumque oppida, quaecumque villae, quae-

cumque plebes , quaecumque ecclesiae

sitae sunt, aut imposterum fuerint, sub

tua et tuorum catholicorum successorum

episcopali providenlia et disposinone per-

maneant; et ex eis omnibus episcopalia

vobis iura solvantur tam in clericorum

ordinationibus, et ecclesiarum consecra-

tionibus, quam in redditu decimarum et

oblationum, sive in correctionibus delin-

quentium. Sane illam monachorum pra-

vam praesumptionem, quae (partim epi-

scoporum absenlia, partim eorum pervi-

cacia) in Aprutinorum finibus inolevil

,

modo inhibemus, ut nec baptismum ul-

terius in monasteriis faciant, nec ad in-

firmorum unctiones de claustris suis pro-

gredì audeant, nec ad poeniten liana iniun-

gendam populares personas admitlant,

nec ab episcopo excommunicatos ad com-

munionem, nec interdictos ad officia sa-

cra suscipiant. Porro ecclesiam B. Mariae

matricem semper haberi, sicul hactenus

babita est, et illic episcopalem decerni-

mus sedem permanere, et tibi tuisque

successoribus confirmamus. Quascumque

possessiones ,
quaecumque bona eadem

Ecclesia impraesentiarum iuste et cano»

ilice possidet, aut in futurum concessione

Pontilicum, largitione regum vel princi-

pum, oblatione fidelium, seu aliis iuslis

modis, Deopropitio, poterit adipisci, firma

vobis vestrisque successoribus et illibala

permaneant; in quibus haec propriis du-

ximus exprimenda vocabulis: "abbatiam Cui bona ™-
« t» i- • • ii . i il.- uiahicoipre69a
Sancti Benedicti in Latrula , abbatiam conceda Ponti-

Sanctae Mariae in Cataneto , abbatiam fai -

Sancii Ioannis in Pesula, abbatiam S.

Ioannis in Scorcione , ecclesiam Sancii

Flaviani cum casiro portus, et omnibus

pertinentiis suis, canonicam S. Silvestri

in Salino, plebes Sanctae Mariae in Vico,

S. Mariae in Vellete, Sancti Petri in Ro-

mano, S. Petri in Abrelio, Sancti Victorini

in Canali, S. Mariae in Brazzano, S. Sal-

vatoris in Pagliarolo, Sancii Laurentii in

Festiniano, Sancti Martini in Iunibero,

Sanctae Mariae Predi, Sancti Pauli in

Ablata, S. Laurentii in Civitella, mona-

slerium Sancti Sebastiani in Gomano, ci-

vilatem Interamnem cum Vitica Cartieula
,

suburbium Sancti Flaviani cum Insula,

Montonera, Ripam de Tortoreto et Lauro,

medietatem Pretuli Lavaroni , Neretum,

Turanum, partem Gusberti in Oforiano,

terram filiorum Montacelli, Gualterii et

Raynerii, Lucum, Collem Vetulum, Ra-

pinum, Mianum, Terrarum filiorum Al-

berlionis, Forcellam, Capraficum, terram

Canonis de Guiclariis, podiurn scilicet

Gantalupum , medietatem Germaniani

,

partem Bizini, Civiiellam, Coloniam, par-

tem de Gazino et de tota terra Sancti

Nicolai. Decernimus igitur, ut nulli om- Decretimi im-

nino hominum liceat, praefatam Ecclesiam cl^mquo'

8

raokT-

temere perturbare, aut eius possessiones stia-

auferre, vel ablatas retinere, vel iniusle

datas suis usibus vendicare, minuere, vel

temerariis vexalionibus fatigare; sed om-

nia integra conservenlur, tam eius, quam

clericorum et pauperum usibus profu-

tura: salva Apostolicae Sedis auctoritate.

Si quis igilur imposterum arcbiepiscopus, soiitae ciau-

6ulae.

episcopus, ìmperator, aut rex, princeps,

aut dux, comes, vice-comes, iudex, ca-

slaldio, aut ecclesiastica saecularisve per-

sona, liane nostrae constitutionis paginam

sciens, contra eam temere venire tenta-

verit eie. Amen.
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CpiSCOpUS.
et s. h. c. .ie- pv Gregorius presbvler card, liluli
siao carditi,!- .,,?,
li .un sumeri- S. LallXtl.
piiones. g„ ]\i aiijfredus presbyter card. Ululi

S. Sabinae.

Ego Aribertus presbyter card, tituli

S. Anastasiae.

Ego Octavianus presb. cardinalis tituli

S. Caeciliae.

Ego Ioannes presb. card. tit. Ss. loan-

nis et Pauli Pamaebii.

Ego Centius presb. card. lit. S. Lau-

renzi in Lucina.

Ego Otto diac. card. tit. S. Georgii

ad Velum Aureum.

Ego Guido diac. card, tituli S. Mariae

in Porlicu.

Ego Ioannes diac. card. tit. Ss. Sergii

et Bacchi.

Dal. Laterani per manum Rolandi S.

R. E. presb. card, et cancellarli, v kal.

decemb. (1), ind. n, .incanì, doni, anno

mcliv, pontificatus domni Anastasii Pa-

pae IV anno i.

Dat. die 28 ianuarii anno Domini 1154,

poni, anno i.

XI.

Mnnasterio Savignieiisi ordinis Cistercien.

subiectae abbatiae omnes confirmantur (2)

.

Simile privilegium monaslerio huic conces-

sit Eugenius decessor anno i 147.

SUMMR1UM

Exordiura. — .Monasticum ordinerà in hoc

monaslerio servari mandat Pontifex; —
Subiectas ei abbalias confirmat, quas pro-

priisnominibusenunierat; — Quas liberas

ab omni servitute, ad exemplar Eugenii

praedecessoris declarat, cum solitis clau-

sulis. — Anastasii PP. sigillimi et subscri-

ptio, cum S. R. E. card, subscriptionibus.

(1) Ita in edit. Cocqueliniana: verum si privi-

legium hoc datum est die 28 ianuarii, legendum

v kal. februarii. (r. t.) (2) Ex ms. monasterii

huius edidit Marlene, Veter. Scriplor. et Monu-
munt., Ioni, i, col. Uóó.

Anastasius episcopus servus servorum Dei, dilecto

Mio Richardo Savigniensi abbati, eiusque sue-

cessoribus regulariter promovendis, in per-

petuimi.

Apostolicae Sedis, cui divina gralia

praesidemus, nos auctoritas admonet, be-

neplacentem Deo religionem statuere, et

siabililam exacla diligentia conservare.

Quo circa, dilecte in Domino fili Richarde

abbas, tuis iustis petilionibus clementcr

annuimus, et Savigniense monasteriuni,

cui Deo auctore praeesse dignosceris, scri-

ptorum nostrorum patrocinila communi-
mus: statuentes, ut ordo monasticus sc-

cundum ordinem Cisterciensium fralrum

tam in praefato monasterio, quam in bis,

quae sub ipsius polestate et disciplina

consistunt, futuris temporibus inviolabi-

liter conservetur: et ut abbatiae, quae

ad ius tui monaslerii pertinere noscuntur,

in tua tuorumque successorum obedientia

et subiectione permaneant; quarum no-

mina subduximus exprimenda: abbatia du

Belbrech et abbatia de Brioslel cum per-

tinente earum, abbatia de Sarnago, ab-

batia de Brollio et abbatia de Trappe
cum appendiciis earum, abbatia de Sancto
Andrea de Gofert et abbatia de Sancto

Clemente de Tyrunliel cum appendiciis

earum, abbatia de Falcardi monte cum
appendiciis suis, abbatia de Luncuiler
cum perlinentiis suis, abbatia de Chalo-
cheio cum pertinentiis suis , abbatia de

Busseria cum pertinentiis suis, abbatia

de Fon'ibus cum pertinentiis suis, abbatia

de Veteri-Villa cum pertinentiis suis, ab-
batia de Alneto cum pertinentiis suis, ab-
batia de Fuanesio, abbatia de Holanda,
abbatia de Caldra et abbatia de Man cum
pertinentiis earum, abbatia de Bella-Lauda
et, abbatia de Ioreval cum pertinentiis

earum, abbatia de Cumbamara, abbatia

de Basinwerch, abbatia Sanctae Mariae
de Durelina et abbatia de Pultuna cum
perlinentiis earum, abbatia de Bildvva cum
pertinentiis suis, abbatia de Nelli cum
perlinentiis suis, abbatia de Buffestrem

cum perlinentiis suis, abbatia Quarraria

Exordium»

Monasticum

ordinem in hoc

monasterio ser-

vati mandat
Ponlifeij

Subiectas ei

abbatias connr-

mnt, quas prò-

priis nominibus

enumerai:
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et abbatia de Dragonis-Fonte cum perti-

nenliis earum, abbatia de Straforth cum
pertinentiis suis, abbatia de Quoquosala

cum pertinentiis suis. Has igitur abbatias

cum omnibus pertinentiis , ad exemplar

praedecessoris nostri sanclae memoriae
Quas lihevas Papae Eugenii, tibi tuisque successoribus

confirmamus. Nulli
ab nmni servi-

tuie, ad exem- ni perpetuum contirmamus. l>ulli ergo
iiw Eugemi nom inum fas s j( super hac nostra con-
praedecessons ».
deciarat, firmalione vestrum monastenum pertur-

bare, aut aliquam ei exinde contrariela-

tem inferre; sed omnia in perpetuum ita

intemerata serventur, quemadmodumprae-
dicti praedecessoris nostri pagina noscun-